МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 29

ПРИКАЗ

от 28.01.2025  №Ш29-13-68/5
г. Сургут

О внесении изменений в приказ

от 28.08.2024 №Ш29-13-516/4

«Об организации платных услуг,

не относящихся к основным

видам деятельности в 2024/2025 учебном году»

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Постановлением правительства Российской Федерации от 15.09.2020

№1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», закона «О защите

прав потребителей» , приказа Министерства образования и науки РФ от 25.10.2013 №1185 «Об

утверждении примерной формы договора об образовании на обучение по дополнительным

образовательным программам», Постановлением Администрации города от 13.06.2024 №3047

«Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не относящиеся к

основным видам деятельности, оказываемые муниципальными общеобразовательными

учреждениями, и о признании утратившим силу муниципального правового акта», Устава МБОУ

СОШ №29, положением об оказании платных образовательных услуг по дополнительным

общеразвивающим программам (не относящихся к основным видам деятельности), оказываемых

в муниципальном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе №29,

заявлений родителей несовершеннолетних обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 28.08.2024 № Ш29-13-516/4 «Об организации платных услуг, не

относящихся к основным видам деятельности в 2024/2025 учебном году» следующие изменения:

1.1.  Организовать предоставление платных образовательных услуг, не относящихся к основным

видам деятельности по дополнительным общеразвивающим программам с 01 февраля 2025 года.

1.2. Утвердить:

1.2.1. Программы, реализуемые в рамках платных образовательных услуг по дополнительным

общеразвивающим программам, не относящихся к основным видам деятельности, согласно

приложению 1.

1.2.2. Расписание занятий платных дополнительных услуг, не относящихся к основным видам

деятельности на 2024/2025 учебный год, реализуемых с 01.02.2025г., согласно приложению 2.

1.2.3. Учебный план для оказания платных образовательных услуг по дополнительным

общеразвивающим программам, не относящихся к основным видам деятельности, реализуемых

с 01.02.2025г., согласно приложению 3.

1.2.4. Стоимость платных услуг, не относящихся к основным видам деятельности на период с

01.02.2025г. по 26.04.2025г.(включительно), согласно приложению 4.

1.3.  Администратору Сайфутдиновой Е.В. при распределении нагрузки руководствоваться:

1.3.1.  Штатным расписанием, утвержденным приказом от 28.01.2025 г. № Ш29-13-67/5;

1.3.2. Тарификационными списками работников по приносящей доход деятельности

(образовательные) услуги на 2024/2025 учебный год.

3.3. Разместить программы, реализуемые в рамках платных образовательных услуг по

дополнительным общеразвивающим программам, не относящихся к основным видам

деятельности на сайте школы: 01.02.2025г.

3.4. Предоставить копию данного приказа в департамент образования Администрации города в

срок до 04.02.2025 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя директора по УВР

Батракову И.В.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
0090723969269472329CA708DF35F8B064
Владелец:
Светлова Марина Борисовна
Действителен: с 27.08.2024  по 20.11.2025

М.Б. Светлова

Исп.: Швец Н.В.

Приложение 1

к приказу

от 28.01.2025 №Ш29-13-68/5

Программы, реализуемые в рамках платных общеобразовательных услуг по

дополнительным общеразвивающим программам, не относящихся к основным видам

деятельности в 2024/2025 учебном году

(с 01.02.2025 по 26.04.2025)

№ Наименование программы

1 Общеразвивающая программа «Математика +»

2 Общеразвивающая программа «Русский язык +»

3 Общеразвивающая программа «Химия в задачах»

4 Общеразвивающая программа «Обществознание +»

5 Общеразвивающая программа «Физика в задачах»

Приложение 2

к приказу

от 28.01.2025 №Ш29-13-68/5

Расписание занятий

платных дополнительных услуг,

не относящихся к основным видам деятельности на 2024/2025учебный год,

реализуемых с 01.02.2025г.

Общеразвивающая программа «Русский язык +»

Суббота
Группа

№1

Группа

№2

Группа

№3

Группа

№4

Группа

№5

Группа

№6

Группа

№7

Группа

№8

09:00 –

09:40

10:00-

10:40

09:00 –

09:40

10:00-

10:40

09:00 –

09:40

10:00-

10:40

09:00 –

09:40

10:00-

10:40

Кабинет

№317

Кабинет

№317

Кабинет

№316

Кабинет

№316

Кабинет

№219

Кабинет

№219

Кабинет

№308

Кабинет

№308

Общеразвивающая программа «Математика +»

Суббота
Группа

№1

Группа

№2

Группа

№3

Группа

№4

Группа

№5

Группа

№6

Группа

№7

Группа

№8

09:00 –

09:40

10:00-

10:40

09:00 –

09:40

10:00-

10:40

09:00 –

09:40

10:00-

10:40

09:00 –

09:40

10:00-

10:40

Кабинет

№211

Кабинет

№211

Кабинет

№215

Кабинет

№215

Кабинет

№216

Кабинет

№216

Кабинет

№214

Кабинет

№214

Общеразвивающая программа «Химия в задачах»

Суббота
Группа №1 Группа №2

08:00 – 08:40 09:00- 09:40

Кабинет № 314 Кабинет № 314

Общеразвивающая программа «Обществознание +»

Суббота
Группа №1 Группа №2

08:00 – 08:40 09:00- 09:40

Кабинет № 314 Кабинет № 314

Общеразвивающая программа «Физика в задачах»

Суббота
Группа №1 Группа №2

08:00 – 08:40 09:00- 09:40

Кабинет № 314 Кабинет № 314

Приложение 3

к приказу

от 28.01.2025 № Ш29-13-68/5

Учебный план

для оказания платных образовательных услуг

по дополнительным общеразвивающим программам,

не относящихся к основным видам деятельности,

 реализуемых с 01.02.2025г.

Наименование услуги Период

обучения

Количест

во

занятий в

неделю на

1 группу

Количес

тво

учебных

недель

Количество

занятий за

период

обучения

Общеразвивающая

программа «Математика +»

01.02.2025

-

27.04.2025

1 12 12

Общеразвивающая

программа «Русский язык

+»

01.02.2025

-

27.04.2025

1 12 12

Общеразвивающая

программа «Химия в

задачах»

01.02.2025

-

27.04.2025

1 12 12

Общеразвивающая

программа

«Обществознание +»

01.02.2025

-

27.04.2025

1 12 12

Общеразвивающая

программа «Физика в

задачах»

01.02.2025

-

27.04.2025

1 12 12

Приложение 4

к приказу

от 28.01.2025 №Ш29-13-68/5

Стоимость платных услуг,

не относящихся к основным видам деятельности

на период с 01.02.2025 по 27.04.2025

№

п/п

Наименование

образовательной

услуги

Форма

предостав

ления

услуг

Месяц

оказания

услуг, год

Количество

занятий в

месяц

Цена за

одно

занятие

Стоимость

занятий в

месяц

Стоимость

фактическ

их

расходов

за одно

занятие

1.

Общеразвивающая

программа

«Математика +»

групповая
Февраль 2025 4 300,00 1200,00 206,00

Март 2025 4 300,00 1200,00 206,00

Апрель 2025 4 300,00 1200,00 206,00

ИТОГО ПО УСЛУГЕ: * * * 3 600, 00 *

2.

Общеразвивающая

программа «Русский

язык +»

групповая
Февраль 2025 4 300,00 1200,00 206,00

Март 2025 4 300,00 1200,00 206,00

Апрель 2025 4 300,00 1200,00 206,00

ИТОГО ПО УСЛУГЕ: * * * 3 600, 00 *

3.

Общеразвивающая

программа «Химия в

задачах»

групповая
Февраль 2025 4 300,00 1200,00 206,00

Март 2025 4 300,00 1200,00 206,00

Апрель 2025 4 300,00 1200,00 206,00

ИТОГО ПО УСЛУГЕ: * * * 3 600, 00 *

4.

Общеразвивающая

программа

«Обществознание +»

групповая
Февраль 2025 4 300,00 1200,00 206,00

Март 2025 4 300,00 1200,00 206,00

Апрель 2025 4 300,00 1200,00 206,00

ИТОГО ПО УСЛУГЕ: * * * 3 600, 00 *

5.

Общеразвивающая

программа «Физика в

задачах»

групповая
Февраль 2025 4 300,00 1200,00 206,00

Март 2025 4 300,00 1200,00 206,00

Апрель 2025 4 300,00 1200,00 206,00

ИТОГО ПО УСЛУГЕ: * * * 3 600, 00 *